
DETĀLPLĀNOJUMS:  AUSTRUMU IELA 9, BRĪVĪBAS IELA 39, BRĪVĪBAS IELA 35, TORŅA IELA 5, PĀVILOSTA, PĀVILOSTAS NOVADS 

SIA “V PROJEKTS”                                                                                                                                                                                                   2017.        

 

4 

 
 
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                               1.daļa. PASKAIDROJUMA RAKSTS                                     
                                                                                   
 

                                                                                  
 
 

 



DETĀLPLĀNOJUMS:  AUSTRUMU IELA 9, BRĪVĪBAS IELA 39, BRĪVĪBAS IELA 35, TORŅA IELA 5, PĀVILOSTA, PĀVILOSTAS NOVADS 

SIA “V PROJEKTS”                                                                                                                                                                                                   2017.        

 

5 
                                                                                             

1. IEVADS 
 

Detālplānojuma izstrāde nekustamajos īpašumos Austrumu ielā 9, kadastra Nr.6413 002 
0401, Brīvības ielā 39, kadastra Nr.6413 002 0295, Brīvības ielā 35, kadastra Nr.6413 002 0298 
un Torņa ielā 5, kadastra Nr.6413 002 0296, Pāvilostā, Pāvilostas novadā   uzsākta 
pamatojoties uz šo īpašumu īpašnieku Violas Krapivinas, Māra Smiltenieka un Ilzes Celmiņas 
iesniegumiem Pāvilostas novada pašvaldībai un Pāvilosta novada domes lēmumiem: 

- 27.11.2014. lēmumu „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamojos īpašumos 
Austrumu ielā 9, Pāvilostā, Pāvilostas novadā un Brīvības ielā 39, Pāvilostā, Pāvilostas novadā” 
(protokols Nr.17.,14.§.); 

- 29.04.2015. lēmumu „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu” (protokols Nr.4.,24.§.); 
- 25.05.2017. lēmumu „Par apvienotā detālplānojuma izstrādes darba uzdevuma atkārtotu 

apstiprināšanu, līgumu grozīšanu un papildinašanu nekustamajiem īpašumiem Brīvības ielā 39, 
Austrumu ielā 9, Brīvības ielā 35, Torņa ielā 5, Pāvilostā, Pāvilostas novadā, būvniecībai” 
(protokols Nr.6.,34.§.). 

Detālplānojuma izstrāde veikta saskaņā ar LR MK 14.10.2014. noteikumiem Nr.628 
“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”.  

Detālplānojuma izstrādē ir ievērots spēkā esošais Pāvilostas novada teritorijas plānojums 
2012. – 2024. gadam un Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi, kas apstiprināti ar 
Pāvilostas novada domes 2013.gada 30.maija lēmumu (protokols Nr.11.,12§, saistošie noteikumi 
Nr.3). Detālplānojuma risinājumi pieņemti  saskaņā ar Pāvilostas novada domes apstiprināto  
darba uzdevumu. Detālplānojuma izstrādē ievēroti galvenie attīstības plānošanas pamatprincipi 
saskaņā ar izstrādāto Pāvilostas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 2030. gadam. 

Izstrādātais detālplānojums detalizē Pāvilostas novada teritorijas plānojumu četru minēto 
zemes gabalu robežās ar galveno mērķi – iespējamās apbūves plānošanu Mazstāvu dzīvojamās 
apbūves teritorijās (DzM). 

 

Detālplānojuma sastāvs: 
 

I daļa „PASKAIDROJUMA RAKSTS”, kas ietver teritorijas pašreizējās izmantošanas 
raksturojumu, teritorijas esošo aprobežojumu un detālplānojuma teritorijai pieguļošo zemes 
īpašumu raksturojumu, kā arī teritorijas turpmākās izmantošanas mērķu un detālplānojuma 
risinājumu aprakstu. Pievienoti esošās situācijas fotoattēli. 

 

II daļa „GRAFISKĀ DAĻA” ietver topogrāfiskā uzmērījuma plānus, izkopējumu no 
Pāvilostas novada teritorijas plānojuma, teritorijas pašreizējās izmantošanas plānu un 
detālplānojuma risinājumu grafiskos materiālus. Detālplānojums izstrādāts uz aktuāla topogrāfiskā 
plāna pamatnes. Detālplānojuma grafiskajā daļā  izmantoti topogrāfiskie plāni (izstrādātājs: SIA 
„Topolibau”), kas izstrādāti LKS-92 koordinātu sistēmā, mēroga koeficienti 0,999958 un 
0,9997978524. Topogrāfiskie plāni izgatavoti mērogā M1:500. Detālplānojuma vajadzībām 
grafiskajā daļā topogrāfiskais plāns samazināts mērogā M1:1000. Detālplānojuma risinājumi 
sagatavoti atbilstoši darba uzdevumam kā izdrukas un elektroniski (dwg*) - failu formātā.  

 

III daļa „TERITORIJAS IZMANTOŠANAS UN APBŪVES NOSACĪJUMI” ietver detalizētus 
noteikumus teritorijas plānotajai (atļautajai) izmantošanai un izmantošanas aprobežojumu 
aprakstu. 

 

IV daļa „PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDI” ietver detālplānojuma 
izstrādes procesa atspoguļojumu un dokumentāciju: pašvaldības pieņemtos lēmumus, īpašuma 
tiesības apliecinošos dokumentus, zemes robežu plānus, sabiedriskās apspriešanas norises 
dokumentus, institūciju nosacījumus un atzinumus, ziņojumus par institūciju nosacījumu un 
atzinumu ievērošanu, biotopu apsekošanas atzinumu un citu informāciju. 

 



DETĀLPLĀNOJUMS:  AUSTRUMU IELA 9, BRĪVĪBAS IELA 39, BRĪVĪBAS IELA 35, TORŅA IELA 5, PĀVILOSTA, PĀVILOSTAS NOVADS 

SIA “V PROJEKTS”                                                                                                                                                                                                   2017.        

 

                                                                                                     6 

 
2. ESOŠĀS SITUĀCIJAS RAKSTUROJUMS 

 

2.1. Detālplānojuma teritorijas novietne 
 

Detālplānojuma teritorija: zemes gabali Austrumu ielā 9, Brīvības ielā 39, Brīvības ielā 35 
un Torņa ielā 5 atrodas Pāvilostas pilsētā, Pāvilostas novadā, pilsētas centrālajā daļā (starp tā 
saucamo „Veco Ciemu” un „Jauno Ciemu”). Austrumu pusē detālplānojuma teritorijai piekļaujas 
Zaļkalna mežs. 

Detālplānojumā iekļautie zemes gabali atrodas aptuveni 210km attālumā no Rīgas, 53km 
attālumā no Liepājas, 77km attālumā no Ventspils un 63km attālumā no Kuldīgas. Detālplānojuma 
teritorija atrodas aptuveni 800m attālumā no Baltijas jūras krasta (gaisa līnijā), bet pārvietojoties pa 
Brīvības ielu – aptuveni 1,2km attālumā. Līdz Sakas upei dienvidos ir aptuveni 400m. 

Ērtākā piekļuve detālplānojuma teritorijai iebraucot Pāvilostā iespējama nogriežoties uz 
ziemeļiem no galvenās pilsētas ielas – Dzintaru ielas, pa Torņa ielu. 

 

 
 

                                                                                                



DETĀLPLĀNOJUMS:  AUSTRUMU IELA 9, BRĪVĪBAS IELA 39, BRĪVĪBAS IELA 35, TORŅA IELA 5, PĀVILOSTA, PĀVILOSTAS NOVADS 

SIA “V PROJEKTS”                                                                                                                                                                                                   2017.        

 

7 
 

2.2. Plānošanas situācija 
 

Detālplānojuma kopējā teritorija aizņem 4720 m2 lielu platību. 
Visa detālplānojuma teritorija atrodas Pāvilostas pilsētas funkcionālajā zonā Mazstāvu 

dzīvojamās apbūves teritorijas (DzM). Šīs teritorijas ietver savrupmāju, vienstāva un divstāvu 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un tām piederīgo palīgēku (saimniecības ēkas, garāžas, šķūnīši 
u.tml.) apbūves teritorijas. Atļautā izmantošana ir: 

- savrupmāja: vienas vai divu ģimeņu dzīvojamā māja, dvīņu māja, vasarnīca; 
- esošās vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu mājas; 
- dažādu sociālo grupu kopdzīvojamās mājas; 
- atsevisķā zemes vienībā, ja tam piekrīt blakus zemes gabalu īpašnieki, veicot būvniecības 

ieceres publisko apspriešanu: viesu nams, pansija; 
- funkcionāli nepieciešamās palīgēkas un būves: saimniecības ēkas, garāžas, pagrabi ar 

kopējo platību līdz 40m2, siltumnīcas, nojumes un citas palīgēkas; 
- mazdārziņi un dārzi. 
Jaunveidojamās zemes vienības minimālā platība – 1200m2. Zemes vienības maksimālais 

apbūves blīvums savrupmāju, pansiju apbūvē nedrīkst pārsniegt 30%, maksimālā apbūves 
intensitāte nedrīkst pārsniegt 60%, bet minimālā brīvā zaļumu teritorija nedrīkst būt mazāka par 
50%. 

Maksimālais stāvu skaits visā apbūves teritorijā – 2 stāvi, ieskaitot jumta izbūvi. 
Maksimālais ēku un būvju augstums - 8m līdz jumta korei vai līdz dzegas, parapeta virsmalai, 
jumta malai. Nevienā mājas punktā maksimālais ēku un būvju augstums nedrīkst pārsniegt pusotra 
(1,5) attāluma starp šī punkta vertikālo projekciju uz zemes un robežu ar kaimiņa zemes vienību.  

   Ja ēka izvietota mazākā attālumā kā 4,0m no kaimiņu zemes vienības robežām, tad tā 
jumta vai ēkas sienas jebkura punkta augstums šajā zonā nedrīkst pārsniegt 6,0m. Minimālais 
attālums no dzīvojamo telpu logiem līdz saimniecības ēkām blakus zemes vienībā nedrīkst būt 
mazāks par 6,0m. 

Vienā zemes vienībā nedrīkst būvēt vairāk kā vienu savrupmāju vai pansiju. Palīgēku vai 
būvi nedrīkst ierīkot priekšpagalmā vai, stūra zemes gabala gadījumā, ārējā sānpagalmā. 

Maksimālais autostāvvietu skaits savrupmāju apbūvē – 3. 
Detālplānojuma teritorijā ir precizēti un detalizēti plānojuma nosacījumi un atļautā 

izmantošana teritorijā DzM saskaņā ar Pāvilostas novada TIAN prasībām. 
2016.gada 10.jūlijā detālplānojuma teritorijā tika veikta detalizēta augu sugu un biotopu 

izpēte, biotopu ekspertes I.Rērihas atzinumu skatīt pielikumā Nr.1.  
 

2.3. Zemes īpašumi un pierobežnieki 
 

      Detālplānojumā ietvertajā teritorijā ietilpst četri zemes gabali (skatīt tabulu): 
 

Adrese Kadastra Nr. Platība, 
m2 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 
(NĪLM kods) pēc 20.06.2006. MK 
noteikumiem Nr.496 

Austrumu  iela 9, Pāvilosta, 
Pāvilostas novads, LV-3466 
 
 
 
Brīvības iela 39, Pāvilosta, 
Pāvilostas novads, LV-3466 
 
 
 

6413  002 0401 
 
 
 
 
6413  002 0295 
 
 
 
 

 
555 
 
 

 
1569 
 
 

 

0801 – komercdarbības objektu apbūve 
(esošais NĪLM);  
0601 – individuālo dzīvojamo māju 
apbūve (plānotais NĪLM) 
 
0601 - individuālo dzīvojamo māju apbūve 
 (esošais NĪLM); 
0601 – individuālo dzīvojamo māju 
apbūve  vai 0801 – komercdarbības 
objektu apbūve (plānotais NĪLM) 
 

 



DETĀLPLĀNOJUMS:  AUSTRUMU IELA 9, BRĪVĪBAS IELA 39, BRĪVĪBAS IELA 35, TORŅA IELA 5, PĀVILOSTA, PĀVILOSTAS NOVADS 

SIA “V PROJEKTS”                                                                                                                                                                                                   2017.        

 

  
8 

 

Brīvības iela 35, Pāvilosta, 
Pāvilostas novads, LV-3466 
 

6413  002 0298 
 

1296 

0908 – pārējo sabiedriskās nozīmes 
objektu apbūve  (esošais NĪLM); 
0601 – individuālo dzīvojamo māju 
apbūve vai 0801 – komercdarbības 
objektu apbūve (plānotais NĪLM) 

Torņa iela 5, Pāvilosta, 
Pāvilostas novads, LV-3466 
 

6413  002 0296 1300 0601 – individuālo dzīvojamo māju 
apbūve (esošais un plānotais NĪLM); 

 

      Detālplānojuma teritorija robežojas ar sekojošiem nekustamajiem īpašumiem (skatīt tabulu): 
 

Nr. Nosaukums, adrese Kadastra apz. Zemes īpašnieks, lietotājs, adrese 

1. Brīvības iela, Pāvilosta, 
Pāvilostas novads, LV-3466 6413  002 0266 Pāvilostas novada pašvaldība, Dzintaru iela 

73, Pāvilosta, Pāvilostas novads, LV-3466 

2. Torņa iela, Pāvilosta, 
Pāvilostas novads, LV-3466 6413  002 0274 Pāvilostas novada pašvaldība, Dzintaru iela 

73, Pāvilosta, Pāvilostas novads, LV-3466 

3. Austrumu iela 3, Pāvilosta, 
Pāvilostas novads, LV-3466 6413  002 0169 Pāvilostas novada pašvaldība, Dzintaru iela 

73, Pāvilosta, Pāvilostas novads, LV-3466 

4. Austrumu iela, Pāvilosta, 
Pāvilostas novads, LV-3466 6413  002 0269 Pāvilostas novada pašvaldība, Dzintaru iela 

73, Pāvilosta, Pāvilostas novads, LV-3466 
 

2.4. Teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts 
 

           Detālplānojumā ietvertajā teritorijā ietilpst četri zemes gabali: Austrumu ielā 9, Brīvības ielā 
39, Brīvības ielā 35 un Torņa ielā 5.   
          Detālplānojuma teritorija ziemeļu pusē robežojas ar pilsētas nozīmes ielu – Brīvības ielu, 
rietumos – ar pilsētas nozīmes ielu – Torņa ielu, bet austrumos ar perspektīvās Austrumu ielas 
zemi. Dienvidos teritorija robežojas ar pašvaldības īpašumā esošo neapbūvēto zemes gabalu 
Austrumu ielā 3. Uz ziemeļiem no Brīvības ielas atrodas īpaši aizsargājama dabas teritorija 
(NATURA 2000 teritorija) – dabas liegums „Pāvilostas pelēkā kāpa”.  
           Saskaņā ar Pāvilostas novada teritorijas esošās izmantošanas plānu detālplānojuma 
teritorijā norādīti divi pašreizējās izmantošanas veidi: dabiskās zaļumvietas (ZD) un mežu teritorija 
(M). Detālplānojuma teritorijā ir visumā līdzens reljefs, bez izteiktiem kāpu vaļņiem. Zemes gabala 
Brīvības ielā 35 rietumu daļā un zemes gabala Torņa ielā 5 ziemeļrietumu daļā atrodas Latvijas un 
ES nozīmes īpaši aizsargājams biotops – 6.6., 2130* Ar lakstaugiem klātas pelēkās kāpas. 
Kāpas ir ļoti sausas un atbilst aizsargājamā biotopa 6.6., 2130* Ar lakstaugiem klātas pelēkās 
kāpas 3. variantam – izteikti kserofītiskas pelēkās kāpas.Teritorijas dienvidu un austrumu virzienā  
atrodas zemas kvalitātes Latvijas un ES aizsargājamais biotops 1.8., 2180 Mežainas piejūras 
kāpas. Visos zemes gabalos ir atsevišķas koku grupas, kuras veidojušās  aizaugot kāpu 
biotopiem. Zemes gabalus šķērso dažados virzienos iebraukti ceļi bez seguma, gar šo ceļu malām 
ir izveidojušās cilvēku darbības ietekmētas joslas un laukumi. 
            Nekustamajā īpašumā Torņa ielā 5  atrodas vienstāva koka vasarnīca, kas uzbūvēta 
nelikumīgi un konteinera tipa palīgēka. Minētā ēka ir pieslēgta pilsētas ūdensvadam un 
kanalizācijai, kā arī elektrotīklam. Pārējos trijos zemes gabalos inženierkomunikācijas nav 
izbūvētas.  
                                          Saskaņā ar 10.07.2016. biotopu ekspertes I. Rērihas sastādīto atzinumu tiek secināts, 
ka paredzamais cilvēku skaita pieaugums Pāvilostā, ja tiek realizēta detālplānojuma iecere 
biotopos, kas neatbilst īpaši aizsargājama biotopa statusam, ir minimāls, tāpēc netiek prognozēta 
antropogēnās slodzes būtiska palielināšanas netālu esošajā dabas liegumā „Pāvilostas pelēkā 
kāpa”. 
           Teritorijas raksturīgākos ainavas skatus skatīt pievienotajos fotoattēlos Nr.1 - Nr.8. 
Fotoattēlu skatu punkti norādīti grafiskajā lapā – 2 „Teritorijas pašreizējās izmantošanas plāns”.  



DETĀLPLĀNOJUMS:  AUSTRUMU IELA 9, BRĪVĪBAS IELA 39, BRĪVĪBAS IELA 35, TORŅA IELA 5, PĀVILOSTA, PĀVILOSTAS NOVADS 

SIA “V PROJEKTS”                                                                                                                                                                                                   2017.        

 

9 

 

2.5. Esošie apgrūtinājumi detālplānojuma teritorijā 
 

Detālplānojuma teritorijā VZD kadastra informācijas sistēmā zemes vienībām nav reģistrēti 
lietošanas tiesību apgrūtinājumi. 

Pāvilostas novada teritorijas plānojumā detālplānojuma teritorijā ir noteikti divi 
apgrūtinājumi: Baltijas jūras un Rīgas jūras līča ierobežotas saimnieciskās darbības joslas teritorija 
un teritorija ap meteoroloģisko novērojumu stacijas vai posteņa novērojumu laukumu (skatīt 
grafiskās daļas lapu-1 „Izkopējums no Pāvilostas novada teritorijas plānotās (atļautās) 
izmantošanas plāna 2012.–2024. gadam” un  lapu–2 „Teritorijas pašreizējās izmantošanas 
plāns”). Aizsargjoslas teritorija gar Brīvības ielu, Torņa ielu un Austrumu ielu  - sarkanā līnija 
attēlota Pāvilostas novada teritorijas plānojumā un SIA „TopoLibau” izgatavotajos topogrāfiskajos 
plānos. Esošo pazemes inženierkomunikāciju ekspluatācijas aizsargjoslas detālplānojumā 
attēlotas saskaņā ar Aizsargjoslu likumu, vadoties pēc esošajām inženierkomunikācijām, kas 
norādītas topogrāfiskajos plānos. Zemes gabalā Torņa ielā 5 ir izbūvēti inženiertīklu (ūdensvada, 
kanalizācijas un 0,4kV elektrības kabeļu) pieslēgumi esošajai vasaras dzīvojamai mājai, bet tiem 
nav noteiktas ekspluatācijas aizsargjoslas, jo minētā ēka un arī pieslēgumi tai izbūvēti nelikumīgi, 
bez noteiktā kārtībā izstrādāta un saskaņota būvprojekta. Tomēr, tā kā šie inženiertīkli ir 
funkcionējoši, tiem ir arī esošas ekspluatācijas izsargjoslas. 

Aizsargjoslu kodi norādīti saskaņā ar  04.02.2014. MK noteikumiem Nr.61 „Noteikumi par 
Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmas izveidi un uzturēšanu un apgrūtināto teritoriju un 
nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikatoru”. 

Zemes gabalā Austrumu ielā 9  ir viens apgrūtinājums: 
-  7311010300 - Baltijas jūras un Rīgas jūras līča ierobežotas saimnieciskās darbības 

joslas teritorija – 555m2. 
Zemes gabalā Brīvības ielā 39 ir sekojoši apgrūtinājumi: 
-  7311010300 - Baltijas jūras un Rīgas jūras līča ierobežotas saimnieciskās darbības 

joslas teritorija – 1569m2; 
- 7312030100 – aizsargjoslas teritorija gar ielu – sarkanā līnija – 77m2; 

            Zemes gabalā Brīvības ielā 35 ir sekojoši apgrūtinājumi: 
           -  7311010300 - Baltijas jūras un Rīgas jūras līča ierobežotas saimnieciskās darbības joslas 
teritorija – 1296m2; 

-  7312030100 – aizsargjoslas teritorija gar ielu – sarkanā līnija – 129m2; 
            - 7311030100 – ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap meteoroloģisko novērojumu 
stacijas vai posteņa novērojumu laukumu – 750m2; 
            - 7312010101 – ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ūdensvadu, ja tas atrodas līdz 2 
metru dziļumam – 26m2 (gar ūdensvadu Torņa ielā); 
            - 7312010300 - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija garpašteces kanalizācijas vadu, ja tas 
atrodas līdz 2 metru dziļumam – 43m2 (gar kanalizācijas vaduTorņa ielā). 
            Zemes gabalā Torņa ielā 5 ir sekojoši apgrūtinājumi:  
           -  7311010300 - Baltijas jūras un Rīgas jūras līča ierobežotas saimnieciskās darbības joslas 
teritorija – 1300m2; 

-  7312030100 – aizsargjoslas teritorija gar ielu – sarkanā līnija – 20m2; 
            - 7311030100 – ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap meteoroloģisko novērojumu 
stacijas vai posteņa novērojumu laukumu – 872m2; 
            - 7312010101 – ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ūdensvadu, ja tas atrodas līdz 2 
metru dziļumam – 267m2; 
            - 7312010300 - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar pašteces kanalizācijas vadu, ja 
tas atrodas līdz 2 metru dziļumam – 260m2; 
            - 7312050201 - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līnijām – 
102 m2. 



DETĀLPLĀNOJUMS:  AUSTRUMU IELA 9, BRĪVĪBAS IELA 39, BRĪVĪBAS IELA 35, TORŅA IELA 5, PĀVILOSTA, PĀVILOSTAS NOVADS 

SIA “V PROJEKTS”                                                                                                                                                                                                   2017.        

 

12 

 
3. TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS MĒRĶIS UN UZDEVUMI 

 

Detālplānojuma galvenie uzdevumi noteikti ar Pāvilostas novada domes 2015.gada 
30.aprīļa lēmumu „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu” (protokols Nr.4.,24.§) un 2017.gada 
25.maija lēmumu „Par apvienotā detālplānojuma izstrādes darba uzdevuma atkārtotu 
apstiprināšanu, līgumu grozīšanu un papildinašanu nekustamajiem īpašumiem Brīvības ielā 39, 
Austrumu ielā 9, Brīvības ielā 35, Torņa ielā 5, Pāvilostā, Pāvilostas novadā, būvniecībai” 
(protokols Nr.6.,34.§) un minētajiem lēmumiem pievienotajiem darba uzdevumiem. 

Saskaņā ar Pāvilostas novada ilgspējīgas attīstības stratēģiju līdz 2030.gadam novada 
teritorijā jāveicina tradicionālās apdzīvojuma struktūras attīstība un pēctecības principa 
ievērošana, izvairoties no jaunu apdzīvoto vietu veidošanas un nekontrolētas izplešanās. Katras 
apdzīvotas vietas plānojumam jāveicina iedzīvotāju dzīves vides kvalitātes paaugstināšanos. 
Saistībā ar Latvijas ilgspējīgas attīstības stratēģijas „Latvija 2030” uzstādījumiem Pāvilostas 
novadā viens no galvenajiem tiek izvirzīts mērķis: Pāvilostas novads – dzīvošanai, darbam un 
atpūtai pievilcīga vieta, bet Pāvilostas novada stratēģijas vīzija paredz tūristiem ērti sasniedzamu 
novadu ar bagātu dabas, kultūrvēsturisko un tradīciju mantojumu.  

Pāvilostas pilsētvidē jaunā apbūve attīstāma sabalansējot ekonomiskās intereses, dabas 
un kultūrvēsturiskā mantojuma aizsardzības prasības, attīstot tās jaunā kvalitātē. 
           Detālplānojuma pamatuzdevums ir līdzsvarot zemes īpašnieku un sabiedrības intereses, 
saglabāt Pāvilostas teritorijas kultūrvēsturisko ainavu un nepasliktināt apkārtējās vides stāvokli, kā 
arī veicināt šīs teritorijas iedzīvotāju veselību, drošību, ērtības un vispārēju labklājību nepasliktinot 
citu personu dzīves apstākļus, neapgrūtinātu šo personu īpašuma izmantošanu un nepazeminātu 
šo īpašumu vērtību. 

Detālplānojuma mērķis ir plānot četru nekustamo  īpašumu izmantošanu un apbūvi 
atbilstoši Pāvilostas novada teritorijas plānojumā noteiktajai atļautajai izmantošanai – Mazstāvu 
dzīvojamās apbūves teritorijas (DzM). 

Plānojot šo izmantošanu nepieciešams ievērot esošās aizsargjoslas, kā arī Pāvilostas 
novada teritorijas plānojuma 2012. – 2024. gadam un citos normatīvajos dokumentos noteiktās 
prasības attiecībā uz detālplānojuma teritoriju.  

 
4. DETĀLPLĀNOJUMA RISINĀJUMU APRAKSTS 

 

4.1. Vispārējs apraksts 
 

          Detālplānojuma priekšlikums paredz izmantot zemes gabalus Austrumu ielā 9, Brīvības ielā 
39, Brīvības ielā 35 un Torņa ielā 5,  kā arī precizēt būvniecībai pieļaujamās teritorijas robežas 
atbilstoši Pāvilostas novada  teritorijas plānojumā noteiktajai atļautajai izmantošanai.  
            Detālplānojumā paredzēts saglabāt visu zemes gabalu robežas bez jebkādas to 
pārkārtošanas vai zemes gabalu sadalīšanas.                    
           Detālplānojumā ir noteiktas prasības ēku un būvju novietojumam, apjomam un 
izmantotajiem materiāliem ar mērķi, lai apbūve maksimāli iekļautos esošajā pilsētvidē un ainavā, 
kā arī  tiktu respektētas vietējās būvniecības tradīcijas.  
           Zemes gabalos Brīvības ielā 35 un Torņa ielā 5 pilnībā saglabājams īpaši aizsargājamais 
biotops -  Ar lakstaugiem klātas pelēkās kāpas, kurā nav pieļaujama nekāda saimnieciskā 
darbība. Kā nemainīgs lielums pilsētas telpiskajā struktūrā saglabājams austrumos esošais 
Zaļkalna mežs, ko norobežotu no pēdējā apbūves kvartāla (gar Brīvības ielu) perspektīvā 
Austrumu iela. 
         

4.2. Apbūve 
 

         Detālplānojums paredz principā saglabāt Pāvilostas pilsētai raksturīgo apdzīvojumo 
struktūru: regulāru ielu tīklu ar nelielieliem dzīvojamiem kvartāliem, kas katrs parasti sastāvēja no  
 



DETĀLPLĀNOJUMS:  AUSTRUMU IELA 9, BRĪVĪBAS IELA 39, BRĪVĪBAS IELA 35, TORŅA IELA 5, PĀVILOSTA, PĀVILOSTAS NOVADS 

SIA “V PROJEKTS”                                                                                                                                                                                                   2017.        

 

13 
 
sešiem apbūves gabaliem. Vienlaicīgi detālplānojumā respektēta pastāvošā tendence arvien 
vairāk pāriet uz sezonas rakstura atpūtas rakstura būvju izmantošanu un jaunu būvniecību. 
           Detālplānojuma teritorijā saglabājams tradicionālais apbūves princips: perimetrālā apbūve 
ar galvenajām – dzīvojamām ēkām (viesu namu, pansiju) gar ielu, nelielajiem būvapjomiem un 
vienmērīgo, zemo apbūves augstumu. Brīvības ielas turpinājumā rietumu virzienā (sākot no zemes 
gabala Brīvības ielā 35) ir jau vēsturiski izveidojusies savrupmāju apbūve gar šo ielu, kas ar 
nelielām novirzēm uz vienu vai otru pusi sakrīt ar ielas sarkano līniju. Kvartālā starp Torņa ielu un 
Avotu ielu ir četri apbūves gabali, kuros ir izvietotas kopumā piecas dzīvojamās un saimniecības 
ēkas gar Brīvības ielu veidojot iedibinātu būvlaidi. Brīvības ielas posmā no Avotu ielas līdz Sporta 
ielai kvartāls ir neapbūvēts, bet ielas turpinājumā rietumu virzienā atkal ir izteikta dzīvojamo māju  
perimetrālā apbūve. Saskaņā ar Pāvilostas novada TIAN 207.5 un 208.1.1. punktiem 
detālplānojumā paredzēts galvenās ēkas izvietot gar Brīvības ielu  uz iedibinātās būvlaides 
(sarkanās līnijas) tā, lai pret ielu vērstās fasādes vertikālā projekcija sakristu ar būvlaidi, pie kam 
ēkas vai tās daļa nedrīkst projicēties brauktuvei tuvāk kā 0,5 m un tās apakšējai malai ir jābūt 
vismaz 3 m virs ietves. 
          Detālplānojuma teritorijā kā galvenais izmantošanas veids paredzēta savrupmāju apbūve, 
bet zemes gabalos Brīvības ielā 35 un Brīvības ielā 39 iespējama arī pansiju vai viesu namu 
būvniecība ar nosacījumu, ka tam piekrīt blakus zemes gabalu īpašnieki, veicot būvniecības 
ieceres publisko apspriešanu (Pāvilosta novada TIAN 347.4. punkts). Palīgēkas paredzēts izvietot 
iekšpagalmu teritorijā.  
          Zemes gabalā Torņa ielā 5 detālplānojumā paredzēts saglabāt esošo sezonāli izmantojamo 
vienstāva vasarnīcu. Torņa ielā nav iedibinātas būvlaides un šī ir pirmā ēka, kas uzbūvēta ar 
adresi Torņa ielā. Vasarnīcas ēka ir izvietota apbūves gabala dziļumā attiecībā pret Torņa ielu, 
aptuveni 2,7 m attālumā no robežas ar blakus zemes gabalu Austrumu ielā 9. Tās būvapjoms labi 
iekļaujas ainavā un to nebūtu nepieciešams būtiski mainīt.  
          Apbūves plānojumā zemes gabalos Brīvības ielā 35 un Torņa ielā 5 ievērojams būtisks 
aprobežojums – apbūvi aizliegts veidot īpaši aizsargājamā biotopa -  Ar lakstaugiem klātas 

pelēkās kāpas vietā. Tomēr ievērojot šo aizliegumu iespējams gar Brīvības ielu turpināt iedibināto 
perimetrālo apbūvi. Tā kā pilsētas apbūve saskaņā ar teritorijas plānojumu noslēdzas Brīvības ielā 
39, austrumu pusē pie perspektīvās Austrumu ielas, tad ieteicams galveno ēku veidot ar stūra 
pagriezienu un vertikālu stūra akcentu. 
         Lai nodrošinātu iespēju būvēt dzīvojamo māju salīdzinoši šaurajā zemes gabalā Austrumu 
ielā 9, paredzēts veidot jaunu servitūta iebrauktuvi caur zemes gabalu Brīvības ielā 39, jo 
perspektīvās Austrumu ielas izbūves termiņi pilsētas attīstības plānos nav noteikti. 
        Saskaņā ar Pāvilostas novada apbūves noteikumiem (2. pielikums) Pāvilostā Brīvības ielas 
sarkanā līnija sakrīt ar būvlaidi, bet Torņa ielas un perspektīvās Austrumu ielas būvlaide noteikta 3 
metru attālumā no ielas sarkanās līnijas (noteikumu 207.3.2. punkts). Gar Torņa ielu 
detālplānojuma teritorijā Pāvilostas novada TIAN noteiktais minimālais būvlaides attālums no 
sarkanās līnijas nav ievērojams, jo būves izvietojamas ar daudz lielāku atkāpi no ielas sarkanās 
līnijas neskarot detālplānojumā norādīto īpaši aizsargājamo biotopu – ar lakstaugiem klātās 
pelēkās kāpas. 
       Plānotās ēkas paredzēts izvietot ne tuvāk kā 4 metru attālumā no zemes vienību robežām. 
Tomēr apbūves līniju izvietojumam, kas ierobežo plānotās mājvietas, detālplānojumā paredzēti 
atsevišķi izņēmumi:  
1) saglabājams esošās ēkas izvietojums Torņa ielā 5 ar attālumu līdz robežai ar zemes gabaliem 
Brīvības ielā 39 un Austrumu ielā 9 aptuveni 2,7metri; 
2) zemes gabalā Austrumu ielā 9 ievērojot tā nelielo platumu – tikai 13,5m un apstākli, ka blakus 
esošais īpašums Brīvības ielā 39 pieder vienai un tai pašai personai, pieņemts samazināt apbūves 
līnijas attālumu no blakus zemes gabala robežas  līdz 3 metriem; 
 



DETĀLPLĀNOJUMS:  AUSTRUMU IELA 9, BRĪVĪBAS IELA 39, BRĪVĪBAS IELA 35, TORŅA IELA 5, PĀVILOSTA, PĀVILOSTAS NOVADS 

SIA “V PROJEKTS”                                                                                                                                                                                                   2017.        

 

14 

 
3) lai racionālāk izmantotu iespējamās apbūves vietas zemes gabalos Brīvības ielā 35 un Torņa 
ielā 5 detālplānojums paredz bloķēt minētajos blakus zemes gabalos plānotās palīgēkas, bet šo 
bloķējumu veidot ne vairāk kā 4 metru platumā ievērojot Pāvilostas novada TIAN 208.3.punkta 
prasības: ēkas vai būves sienai, kas atrodas uz robežas jābūt veidotai kā pretuguns mūrim ar 
iespēju kaimiņam piebūvēt pie tās savu ēku vai būvi, tādā gadījumā jumts jāveido ar kritumu uz 
sava nekustamā īpašuma pusi; 
4) zemes gabalā Brīvības ielā 39 noteikts samazināts attālums līdz austrumu pusē esošā zemes 
gabala (perspektīvā Austrumu iela, kadastra apz. 64130020269) robežai – 2 metri, jo starp 
perspektīvo Austrumu ielu un zemes gabalu Brīvības ielā 39 saglabājas praktiski neizmantojama 
apmežota zemes gabala daļa. Perspektīvē izbūvējot Austrumu ielu ieteicams citādi neizmantojamo 
zemes gabala daļu (aptuveni 225m2) Pāvilostas novada pašvaldībai pārdot vai iznomāt zemes 
gabalu Brīvības ielā 39 un Austrumu ielā 9 īpašniekiem izveidojot loģiski noslēgtu apbūves gabalu 
struktūru. 

 Apbūves koncepcijas un ainavas attīstības plānā (grafiskās daļas lapā  6) attēlota plānotā 
apbūve vadoties no prognozējamākā teritorijas attīstības scenārija: savrupmāju un atpūtas māju 
apbūves izveidošanas.  Ieteicamās mājvietas paredzēts izveidot plānotās apbūves robežās. 

 Vienā zemes vienībā nedrīkst būvēt vairāk kā vienu savrupmāju, viesu namu vai pansiju. 
Palīgēku vai būvi nedrīkst ierīkot priekšpagalmā vai, stūra zemes gabala gadījumā, ārējā 
sānpagalmā. 

Maksimālais apbūves blīvums katrā  zemes gabalā ir 30%, maksimālā apbūves intensitāte 
nedrīkst pārsniegt 60%, bet minimālā brīvā zaļumu teritorija nedrīkst būt mazāka par 50%. 

Maksimālais stāvu skaits visā apbūves teritorijā – 2 stāvi, ieskaitot jumta izbūvi. 
Maksimālais ēku un būvju augstums - 8m līdz jumta korei vai līdz dzegas, parapeta virsmalai, 
jumta malai. Vietās, kur samazināts ēkas vai būves attālums mazāk par 4 metriem no kaimiņa 
zemes vienības robežām, jumta vai ēkas sienas jebkura punkta augstums šajā zonā nedrīkst 
pārsniegt 6,0 metrus (Pāvilostas novada TIAN 350.3. punkts). Nevienā mājas punktā maksimālais 
ēku un būvju augstums nedrīkst pārsniegt pusotra (1,5) attāluma starp šī punkta vertikālo 
projekciju uz zemes un robežu ar kaimiņa zemes vienību (Pāvilostas novada TIAN 350.2. punkts).  
        Minimālos attālumus starp būvēm paredzēt saskaņā ar normatīvajos dokumentos noteiktajām 
izsauļojuma, apgaismojuma un ugunsdrošības prasībām. Ēku izvietojumu, to savstarpējos 
attālumus un orientāciju paredzēt tā, lai tiktu nodrošināta dzīvojamo telpu un teritorijas 
nepārtraukta insolācija ne īsāka par 2,5 stundām dienā, laika posmā no 22.marta līdz 
22.septembrim. 

 Pagalmu izbūves struktūrā maksimāli saglabājamas esošās koku grupas. Apbūvi katrā 
zemes gabalā pieļaujams ierobežot ar žogu, kas gar ielas robežu ir ne augstāks par 1,6m, bet 
robežžogi starp blkus īpašumiem var būt līdz 1,8m augsti. Žogiem jābūt stilistiski saskaņotiem ar 
ēku un blakus zemes gabalu žogu arhitektūru, ievērojot vienotu žogu augstumu kvartāla robežās.          

 Detalizētus plānotās apbūves noteikumus skatīt 3.daļā „Teritorijas izmantošanas un 
apbūves nosacījumi”.  
 

 

4.3. Satiksmes organizācija 
 

           Piekļuve detālplānojuma teritorijai iespējama no esošajām pilsētas nozīmes ielām: Brīvības 
ielas un Torņa ielas.  
           Zemes gabalam Torņa ielā 5 ir izbūvēts piebraucamais ceļš no Torņa ielas, aptuveni 3,5 m 
platumā, kas izvietots aptuveni 35 metru attālumā no Torņa un Brīvības ielas krustojuma.  
          Detālplānojumā paredzēts izveidot jaunas iebrauktuves zemes gabalos Brīvības ielā 35 un 
Brīvības ielā 39 ar pieslēgumiem Brīvības ielai.  
         Detālplānojumā attēlota pilsētas teritorijas plānojumā iekļautā perspektīvā Austrumu iela, 
kuras nodalījuma josla piekļaujas zemes gabaliem Brīvības ielā 39 un Austrumu ielā 9. 



DETĀLPLĀNOJUMS:  AUSTRUMU IELA 9, BRĪVĪBAS IELA 39, BRĪVĪBAS IELA 35, TORŅA IELA 5, PĀVILOSTA, PĀVILOSTAS NOVADS 

SIA “V PROJEKTS”                                                                                                                                                                                                   2017.        

 

 15 

 
          Tā kā pilsētas attīstības plānos (vismaz līdz 2024.gadam) nav paredzēts izbūvēt Austrumu 
ielu, tad, lai nodrošinātu piekļuvi zemes gabalam Austrumu ielā 9, detālplānojumā plānota servitūta 
ceļa iebrauktuve 4,5 m platumā no Brīvības ielas caur blakus esošo zemes gabalu Brīvības ielā 
39.  

 Detālplānojuma projektā ir iekļauti Brīvības ielas un Austrumu ielas šķērsprofili (grafiskā 
lapa – 5), kas izstrādāti pamatojoties uz Pāvilostas novada teritorijas un apbūves noteikumu 3. 
pielikumā dotajiem ielu šķērsprofiliem. Detālplānojuma kvartālā esošo un perspektīvo ielu 
sarkanās līnijas ielu krustojumos plānotas ievērtējot redzamības brīvlauku. 
           Piebraucamo māju ceļu pieslēgumi ielām un to konkrētie parametri (izņemot esošo 
iebrauktuvi zemes gabalā Torņa ielā 5) nosakāmi būvprojektā, tajā skaitā nodrošinot 
ugunsdzēsības un glābšanas dienesta tehnikas piekļuvi ēkām un būvēm.  
 

4.4. Inženierkomunikācijas 
 

4.4.1. Ūdensapgāde            5.3.1. Ūdensapgāde
          Pāvilostas pilsētas teritorijā ir izbūvēti centralizēti ūdensapgādes tīkli. Torņa ielā ir izbūvēts 
ūdensvads, d200, bet Brīvības ielā (līdz krustojumam ar Torņa ielu) ir ūdensvads, d100. Plānotais 
pieslēgums paredzēts no ūdensvada tīkla esošās akas Brīvības un Torņa ielas krustojumā. 
Maģistrālais ūdensvads Brīvības ielā, kas paredzēts īpašumiem Brīvības ielā 35, Brīvības ielā 39 
un Austrumu ielā 9,  izbūvējams zem ielas brauktuves.  
          Ēkai Torņa ielā 5 ir izbūvēts ūdensvada pieslēgums, d32, kuru iespējams saglabāt.  
          Lai nodrošinātu ūdensvada pieslēgumu plānotajai apbūvei Austrumu ielā 9, ūdensvada 
trasējums paredzēts zem plānotā servitūta ceļa klātnes šķērsojot zemes gabalu Brīvības ielā 39.  
          Dzeramā ūdens kvalitāte nodrošināma atbilstoši 29.04.2003. MK noteikumu Nr.235 
„Dzeramā ūdens obligātās nekaitīguma un kvalitātes prasības, monitoringa un kontroles kārtība” 
prasībām.  
         

 4.4.2. Kanalizācija un lietus ūdens novadīšana 
          Pāvilostas pilsētā ir izbūvēti centralizēti notekūdeņu kanalizācijas tīkli. Brīvības ielā (līdz 
Torņa ielai) ir izbūvēts kanalizācijas vads, d200. Kanalizācijas notekūdeņi tiek ievadīti pilsētas 
attīrīšanas ietaisēs. Plānotais pieslēgums kanalizācijai paredzēts pie esošās akas Brīvības un 
Torņa ielas krustojumā. Plānotais maģistrālais kanalizācijas vads Brīvības ielā, kas paredzēts 
īpašumiem Brīvības ielā 35, Brīvības ielā 39 un Austrumu ielā 9,  izbūvējams zem ielas 
brauktuves.  
          Lai nodrošinātu kanalizācijas pieslēgumu plānotajai apbūvei Austrumu ielā 9, kanalizācijas 
vada trasējums paredzēts zem plānotā servitūta ceļa klātnes šķērsojot zemes gabalu Brīvības ielā 
39. Ēkai Torņa ielā 5 ir izbūvēts kanalizācijas pieslēgums, d100, kuru iespējams saglabāt. 
         Lietus ūdens novadīšana no teritorijas paredzēta ar infiltrāciju smilšainajās gruntīs. Speciālu 
meliorācijas sistēmu izbūve netiek plānota.  
 

4.4.3. Elektroapgāde  
 Elektroapgāde paredzēta ar 0,4kV elektrokabeļa pieslēgumu no esošās elektrosadalnes, 

kas atrodas Torņa un Brīvības ielu stūrī, zemes gabala (kad. Nr. 64130020139) ziemeļaustrumu 
stūrī. Tā kā detāplānojuma teritorijā tiek plānota apbūve ar savrupmājām vai vasaras atpūtas 
mājām, tad elektrisko slodžu palielinājums apbūves zonās varētu būtiski nepalielināties un jaunas 
transformatoru apakšsacijas būvniecība nebūtu paredzama. 

Ēkai Torņa ielā 5 ir izbūvēts 0,4kV elektrokabeļa pieslēgums no Torņa ielas sadalnes, kuru 
paredzēts saglabāt. 

Plānotie 0,4kV elektrotīkli izvietoti blakus plānotajām brauktuvēm Brīvības ielā un Austrumu 
ielā. Vietējās uzskaites sadales izvietot Brīvības ielā, pie zemesgabalu Brīvības ielā 35 un Brīvības 
ielā 39 robežas. Šai pašā vietā izvietot sadalni arī nekustamā īpašuma Austrumu ielā 9 
nodrošināšanai ar elektroenerģiju.  



DETĀLPLĀNOJUMS:  AUSTRUMU IELA 9, BRĪVĪBAS IELA 39, BRĪVĪBAS IELA 35, TORŅA IELA 5, PĀVILOSTA, PĀVILOSTAS NOVADS 

SIA “V PROJEKTS”                                                                                                                                                                                                   2017.        

 

16 
 

No uzskaites sadalnes līdz zemes gabalam Austrumu ielā 9 izbūvējams pagalma elektrotīkls 
pie plānotās servitūta iebrauktuves šķērsojot zemes gabalu Brīvības ielā 39. Minētais risinājums 
detālplānojuma izstrādes laikā ir pieņemts kā vienīgais realizējamais, jo perspektīvo Austrumu ielu 
un perspektīvo elektrokabeli gar šo ielu nav paredzēts izbūvēt vismaz līdz 2024.gadam.  Sadaļņu 
novietojums Brīvības ielas malā nodrošina iespēju AS „Sadales tīkls” personālam brīvi piebraukt 
un apkalpot tās jebkurā laikā. Konkrētu elektropieslēguma trasējumu precizēt  būvprojektā, kas 
izstrādājams saskaņā ar AS „Sadales tīkls” tehniskajiem noteikumiem.  
         Detālplānojumā iekļauti Brīvības ielas un Austrumu ielas šķersprofili (grafiskā daļas lapa 5), 
kuros norādīti plānotie 0,4kV elektrotīkli, t. skaitā ielu apgaismojuma elektrokabeļi. 
 

4.4.4. Elektroniskie sakaru tīkli 
         Detālplānojumā paredzēts saglabāt esošo sakaru kabeli gar Brīvības ielu. Tā kā minētā 
kabeļa piederība nav noskaidrota, tad turpmāk attīstot elektronisko sakaru tīklus iespējams 
izmantot esošo kabeli vai izbūvēt jaunu sakaru kabeli tā vietā. 
        Perspektīvos elektronisko sakaru tīklus principā ir iespējams izbūvēt Brīvības ielas un 
perspektīvās Austrumu ielas nodalījumu joslās, bet detālplānojuma grafiskajā daļā šie iespējami 
perspektīvie tīkli nav norādīti. 
         Gadījumā, ja perspektīvē rodas nepieciešamība izbūvēt elektroniskos sakaru tīklus, tas ir 
iespējams ievērojot sekojošus vispārīgos nosacījumus: 
- elektroniskie sakaru tīklu kabeļu  kanalizācijas vai sakaru kabeļi tiks izvietoti ārpus ielu 
brauktuves; 
- visi būvniecības darbi tiks veikti atbilstoši spēkā esošajiem normatīviem, kā arī ievērojot 
Aizsargjoslu likuma 14. panta, 35.panta un 43.panta noteiktās prasības; 
-  izbūvējot elektronisko sakaru tīklus, teritorijas aizsargjoslu plānā tiks atzīmētas objektu 
aizsargjoslas; 
- visi būvprojekti SIA „Lattelecom” elektronisko sakaru tīklu tuvumā tiks saskaņoti ar SIA 
„Lattelecom”, bet gadījumā, ja būs nepieciešams veikt esošo sakaru tīklu pārvietošanas darbus, 
tiks pieprasīti tehniskie noteikumi un tīkla pārvietošana tiks veikta par elektroniskā tīkla 
pārvietošanas ierosinātāja līdzekļiem. 
 

4.4.5. Siltumapgāde 
        Detālplānojuma teritorijā paredzēti lokāli siltumapgādes risinājumi. Ēku apkures risinājumus 
pieņemt izmantojot apkārtējai videi „draudzīgus” kurināmā veidus: koka granulas, malku, 
elektroenerģiju. Ieteicams izmantot apkurei zemes dzīļu siltumu vai saules enerģiju kā alternatīvu 
siltuma avotu. Konkrēti apkures risinājumi nosakāmi ēku būvprojekta ietvaros.   
           

 4.4.6. Citi norādījumi 
         Iespējamo perspektīvo maģistrālo inženiertīklu izbūves centrālie koridori veidojami plānoto 
ielu sarkanajās līnijās. 
         Inženierkomunikācijas izbūvēt saskaņā ar tehniskajiem noteikumiem, kas pirms konkrēta 
būvprojekta izstrādes jāsaņem no attiecīgajām  institūcijām.  
        Plānoto inženierkomunikāciju aizsargjoslas precizējamas pēc trašu izbūves atbilstoši šo 
komunikāciju izpildshēmām. 
 

4.5. Ugunsdzēsība 
 

          Ārējās ugunsdzēsības ūdensapgāde nodrošināma atbilstoši LBN 222-15 „Ūdensapgādes 
būves” noteiktajām prasībām. Ēkām un būvēm nodrošina brīvu piekļuvi ugunsdzēsības 
transportam. Ārējās ugunsdzēsības ūdensapgādei iespējams izmantot Brīvības ielas ūdensvadā 
izbūvētos hidrantus. Lai pilnībā nodrošinātu detālplānojuma teritoriju ar ugunsdzēsības 
ūdensapgādi detālplānojumā paredzēti divi jauni hidranti: viens Brīvības ielas un Torņa ielas 
krustojumā, bet otrs – Brīvības ielā, pie zemesgabala Brīvības ielā 39 (skatīt grafiskās daļas lapas 
4 un 6).       



DETĀLPLĀNOJUMS:  AUSTRUMU IELA 9, BRĪVĪBAS IELA 39, BRĪVĪBAS IELA 35, TORŅA IELA 5, PĀVILOSTA, PĀVILOSTAS NOVADS 

SIA “V PROJEKTS”                                                                                                                                                                                                   2017.        

 

17 

 
4.6. Aizsargjoslas 

 

          Detālplānojums nosaka un precizē aizsargjoslas atbilstoši Aizsargjoslu likumam un spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem. 
  

Vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjosla - Baltijas jūras un Rīgas jūras līča ierobežotas 
saimnieciskās darbības joslas teritorija (visā detālplānojuma teritorijā). 
          

   Ekspluatācijas aizsargjoslas: 
 

- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu vai ceļu – sarkanā līnija (gar Brīvības ielu, Torņa 
ielu un Austrumu ielu); 

- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap meteoroloģisko novērojumu stacijas vai posteņa 
novērojumu laukumu; 

 

- ekspluatācijas aizsargjoslas tiek noteiktas esošajiem inženierapgādes objektiem un plānotas 
zemes gabalos plānotajiem inženiertehniskās apgādes objektiem: ūdensvadam, kanalizācijas 
vadam un 0,4kV elektroapgādes kabeļu līnijām.  

 

Citi aprobežojumi: 
 

- plānotā ceļa servitūta teritorija zemes gabalā Brīvības ielā 39 par labu nekustamajam 
īpašumam Austrumu ielā 9. 
    

              Aizsargjoslu un citu aprobežojumu detalizētu aprakstu skatīt 3.daļā „Teritorijas 
izmantošanas un apbūves nosacījumi”. 
 
 

 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DETĀLPLĀNOJUMS:  AUSTRUMU IELA 9, BRĪVĪBAS IELA 39, BRĪVĪBAS IELA 35, TORŅA IELA 5, PĀVILOSTA, PĀVILOSTAS NOVADS 

SIA “V PROJEKTS”                                                                                                                                                                                                   2017.        

 

18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                           
 
                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                              2. daļa. GRAFISKĀ DAĻA 
                                                         
                                                                 
                                                 
                

 



DETĀLPLĀNOJUMS:  AUSTRUMU IELA 9, BRĪVĪBAS IELA 39, BRĪVĪBAS IELA 35, TORŅA IELA 5, PĀVILOSTA, PĀVILOSTAS NOVADS 

SIA “V PROJEKTS”                                                                                                                                                                                                   2017.        

 

 


